PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES/MS -2020

www.fapec.org/concursos

EDITAL Nº 004/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES/MS.

ÁLVARO NACKLE URT, PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público, a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O ADIAMENTO DA

PROVA do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro

permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS, conforme segue:

1. DA JUSTIFICATIVA:

1.1. Em razão da pandemia do COVID-19 que assola todo o Mundo, e em razão das recomendações

expedidas pela Organização Mundial da Saúde (OMS), do Centro de Operações de Emergências do Governo

do estado de Mato Grosso do Sul, do Ministério Público Estadual e da Vigilância Sanitária do Município, além

de preservar a integridade da saúde de todos e de contribuir para o combate à proliferação da doença.

2. DA PRORROGAÇÃO DAS DATAS DAS INSCRIÇÕES E ADIAMENTO DA PROVA:

2.1. Ficam prorrogadas as inscrições até às 23h59min do dia 15 de novembro de 2020.

2.1.1. O boleto bancário poderá ser pago até o dia 16 de novembro de 2020.

2.2. A prova será aplicada no dia 06 de dezembro de 2020.

2.2.1. Será dado conhecimento do Gabarito Preliminar do Concurso a todos os candidatos no dia 09 de

dezembro de 2020.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2020, de 21/07/2020).

3.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela

Comissão de Concurso Público.

Bandeirantes/MS, 11 de setembro de 2020.

ÁLVARO NACKLE URT

 Prefeito Municipal de Bandeirantes